
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 8 de janeiro de 2021 Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6467E5A35A97527B61E10F5A13CC8B69



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• DECRETO INDIVIDUAL - EXONERA A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAL.

DECRETO INDIVIDUAL - NOMEIA A COORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAL.
DECRETO INDIVIDUAL - NOMEIA A SUBCOORDENADORA DE GESTÃO DE PESSOAL.

• DECRETO INDIVIDUAL - DESIGNA TESOUREIRA.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO, AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021.
EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 001/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 002/2020.
ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 002/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 003/2021.

• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 002/2021.
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 003/2021.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6467E5A35A97527B61E10F5A13CC8B69



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 8 DE JANEIRO DE 2021 
 

 
Exonera a Coordenadora de Gestão de Pessoal da 
Secretaria Municipal da Administração e Finanças. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, 

ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à 

vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “a”, e 7º, parágrafo único, alínea “a”, c/c Anexo II, todos da 

Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar 

Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar RAIANE COSTA DA SILVA DO AMOR DIVINO (matrícula nº 63988) 

do cargo em comissão de Coordenadora de Gestão de Pessoal da Secretaria Municipal da 

Administração e Finanças (símbolo CC3). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 7 de 

janeiro de 2021. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 8 de janeiro de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9EAA88F138F734CE398114231B37921

sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 8 DE JANEIRO DE 2021 
 

 
Nomeia a Coordenadora de Gestão de Pessoal da 
Secretaria Municipal da Administração e Finanças. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, 

ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à 

vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “a”, e 7º, parágrafo único, alínea “a”, c/c Anexo II, todos da 

Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar 

Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear LAIARA VALÉRIO DOS SANTOS para o cargo em comissão de 

Coordenadora de Gestão de Pessoal da Secretaria Municipal da Administração e Finanças 

(símbolo CC3). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 8 de janeiro de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9EAA88F138F734CE398114231B37921

sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 8 DE JANEIRO DE 2021 
 

 
Nomeia a Subcoordenadora de Gestão de Pessoal da 
Secretaria Municipal da Administração e Finanças. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos I e IV, c/c art. 13, incisos III e VI, 

ambos da Lei Orgânica do Município c/c art. 37, incisos II e V, da Constituição Federal e à 

vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “a”, e 7º, parágrafo único, alínea “a”, c/c Anexo II, todos da 

Lei Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, alterada pela Lei Complementar 

Municipal nº 011, de 27 de dezembro de 2018, RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear RAIANE COSTA DA SILVA DO AMOR DIVINO para o cargo em 

comissão de Subcoordenadora de Gestão de Pessoal da Secretaria Municipal da Administração 

e Finanças (símbolo CC4). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 8 de janeiro de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A9EAA88F138F734CE398114231B37921

sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO 
ESTADO DA BAHIA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

__________________________________________________________________________________________ 
 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 3237-2137 

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br 
1 

DECRETO INDIVIDUAL, DE 8 DE JANEIRO DE 2021 

 

 

Designa a Secretária Municipal da Administração e 
Finanças para exercer a função de Tesoureira. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA BAHIA, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos IV e XXIX, da Lei Orgânica do 

Município e à vista dos arts. 3º, inciso II, alínea “a”, e 7º, incisos XIX e XXI, ambos da Lei 

Complementar Municipal nº 007, de 15 de agosto de 2011, RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar LUANA MARIA GAZAR DE SOUZA PINTO (matrícula nº 64.104), 

Secretária Municipal da Administração e Finanças (símbolo NE), para exercer a função de 

Tesoureira. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 4 de 

janeiro de 2021. 

 

 

Gabinete do Prefeito, em 8 de janeiro de 2021. 

 

 

JOSÉ ALVES DA CRUZ 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8673821848638B6500C659AB7D41A598

sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outro

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 
 

 
O Prefeito Municipal de TEODORO SAMPAIO - Bahia ratifica a Inexigibilidade nº 001/2021, 
consequente do Processo Administrativo nº 001/2021, que tem por objetivo a contratação de 
serviços de Assessoria e Consultoria contábil para a Prefeitura Municipal de TEODORO SAMPAIO 
– Bahia, durante o exercício de 2021, de acordo com o art. Art. 25, inciso II, combinado com o Art. 
13, da Lei nº. 8.666/93. Vigência: 04/01/2021, com prazo de 12 (doze) meses. Recurso 
Orçamentário: 2.077 - 33.90.35.00. Contratada: PI SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA 
SOCIEDADE SIMPLES LTDA. CNPJ: 14.976.682/0001-87. Valor Global: R$ 218.708,75 
(DUZENTOS E DEZOITO MIL, SETECENTOS E OITO REAIS E SETENTA E CINCO 
CENTAVOS).  
Data: 04/ 01/ 2021. José Alves da Cruz - Prefeito 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Prefeito Municipal de TEODORO SAMPAIO - Bahia, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a Inexigibilidade 
Nº 001/2021, tendo como objeto: prestação de serviços de Assessoria e Consultoria contábil para 
a Prefeitura Municipal de TEODORO SAMPAIO - Bahia, durante o exercício de 2021. Vigência: a 
partir de 04/01/2021, com prazo de 12 (doze) meses. Recurso Orçamentário: 2.077 - 33.90.35.00. 
Contratada: Pi SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA SOCIEDADE SIMPLES LTDA. CNPJ: 
14.976.682/0001-87. Valor Global: R$ 218.708,75 (DUZENTOS E DEZOITO MIL, SETECENTOS 
E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).  
Data: 04/ 01/ 2021. José Alves da Cruz - Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C800F9AA2BC96C96053421D17533D7A

sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

EXTRATO DE CONTRATO  
     

INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2021 

CONTRATO N° 001/2021 
 

O Prefeito Municipal de TEODORO SAMPAIO - Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública 
a Contratação: Processo Administrativo nº 001/2021. Modalidade: Inexigibilidade nº 001/2021. 
Objeto: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria e assessoria contábil para a Prefeitura 
Municipal de TEODORO SAMPAIO – Bahia.  Vigência: a partir de 04/01/2021, com prazo de 12 
(doze) meses. Recurso Orçamentário: 2.077 - 33.90.35.00. Contrato Nº 001/2021. Contratada: Pi 
SERVIÇOS DE CONTABILIDADE PÚBLICA SOCIEDADE SIMPLES LTDA. CNPJ: 
14.976.682/0001-87. Valor Global: R$ 218.708,75 (DUZENTOS E DEZOITO MIL, SETECENTOS 
E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS).  
Data: 04/ 01/ 2021. José Alves da Cruz - Prefeito. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C800F9AA2BC96C96053421D17533D7A

sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 001/2021 

 
 

 

Aos cinco dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 001/2021, tendo como objeto a contratação de empresa para locação de 
caminhão toco equipado com sistema de compactação de lixo (compactador), com manutenção 
por conta da Contratada, combustível e motorista por conta da Contratante, capacidade de 13 m³, 
para coleta de lixo urbano domiciliar no município de Teodoro Sampaio, atendendo as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos.  Empresa: M. 
PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº 06.096.502/0001-44. Valor: 
R$.17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei 
Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 05 de janeiro de 2021. 
 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

      

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C800F9AA2BC96C96053421D17533D7A

sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 002/2020 

 

 

CONTRATADA: M. PINHEIRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

CNPJ nº: 06.096.502/0001-44 

OBJETO: Contratação de empresa para locação de caminhão toco equipado com sistema de 
compactação de lixo (compactador), com manutenção por conta da Contratada, combustível e 
motorista por conta da Contratante, capacidade de 13 m³, para coleta de lixo urbano domiciliar no 
município de Teodoro Sampaio, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Infra 
Estrutura e Serviços Públicos. 
 
Órgão: 10 – Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos  
Unidade: 10 – Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos 
Projeto/Atividade: 2.046 – Gestão das Ações da Limpeza Pública 
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
Fonte de Recurso: 00 / 42  

 
VALOR: R$. 17.500,00 (DEZESSETE MIL E QUINHENTOS REAIS) 

VIGÊNCIA: De 05/01/2020 a 05/02/2021. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 001/2020. 

DATA DO CONTRATO: 05/01/2021. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 05 de janeiro de 2021. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C800F9AA2BC96C96053421D17533D7A

sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 002/2021 

 
 

 

Aos seis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 002/2021, tendo como objeto a contração de empresa especializada para 
execução de serviço de aterro sanitário, para disposição final de resíduos domiciliares coletados 
no município de Teodoro Sampaio BA, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de 
Infra Estrutura e Serviços Públicos do município de Teodoro Sampaio:  Empresa HERA 
ABIENTAL S/A. CNPJ nº 11.164.913.0001-60 Valor: R$. 14.450,00 (QUATORZE MIL, 
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 06 de janeiro de 2021. 
 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C800F9AA2BC96C96053421D17533D7A

sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 003/2021 

 

 

CONTRATADA: HERA AMBIENTAL S/A 

CNPJ nº: 11.164.913.0001-60 

OBJETO: Contração de empresa especializada para execução de serviço de aterro sanitário, para 
disposição final de resíduos domiciliares coletados no município de Teodoro Sampaio - BA, 
atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos. 
 
ÓRGÃO: 10 - Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos  
UNIDADE/ORÇA: 10 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
ATIV./PROJ: 2.046 – Gestão das Ações de Limpeza Pública 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 00 – Recursos ordinários 

     42 – Royalties 
 

VALOR: R$. 14.450,00 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: De 06/01/2021 a 06/07/2021. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 002/2020. 

DATA DO CONTRATO: 06/01/2021. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 06 de janeiro de 2021. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C800F9AA2BC96C96053421D17533D7A

sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 002/2021 

 
 

 

Aos oito dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, por determinação do Excelentíssimo 
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de 
Dispensa de Licitação nº 002/2021, tendo como objeto a contração de empresa especializada para 
execução de serviço de aterro sanitário, para disposição final de resíduos domiciliares coletados 
no município de Teodoro Sampaio BA, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de 
Infra Estrutura e Serviços Públicos do município de Teodoro Sampaio:  Empresa HERA 
ABIENTAL S/A. CNPJ nº 11.164.913.0001-60 Valor: R$. 14.450,00 (QUATORZE MIL, 
QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS).  Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93. 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva 
de Argolo Azevedo. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 08 de janeiro de 2021. 
 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6467E5A35A97527B61E10F5A13CC8B69



sexta-feira, 8 de janeiro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01413 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A  

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128 

                     
 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 003/2021 

 

 

CONTRATADA: HERA AMBIENTAL S/A 

CNPJ nº: 11.164.913.0001-60 

OBJETO: Contração de empresa especializada para execução de serviço de aterro sanitário, para 
disposição final de resíduos domiciliares coletados no município de Teodoro Sampaio - BA, 
atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos. 
 
ÓRGÃO: 10 - Secretaria Municipal de Infra Estrutura e Serviços Públicos  
UNIDADE/ORÇA: 10 – Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
ATIV./PROJ: 2.046 – Gestão das Ações de Limpeza Pública 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
FONTE DE RECURSO: 00 – Recursos ordinários 

     42 – Royalties 
 

VALOR: R$. 14.450,00 (QUATORZE MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS) 

VIGÊNCIA: De 08/01/2021 a 08/07/2021. 

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93.   

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 002/2020. 

DATA DO CONTRATO: 08/01/2021. 

 

Teodoro Sampaio - BA, 08 de janeiro de 2021. 

 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
RG. 1.920.002-17 - SSP/BA 

Responsável pelas Publicações 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6467E5A35A97527B61E10F5A13CC8B69


		2021-01-08T14:20:10-0300




